2023年 12月 4日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第 8 回目の講演会は「電動化」をテーマとして開催致します。

今回は、世界各国がカーボンニュートラルに向けた取組みを進める中で、本格化する

ＢＥＶ化競争の最新動向を政策目標・製品計画・部品・収益面など様々な角度から分析し、

電動化の将来展望についてご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２４年１月１８日（木） １５：００～１６：３０

２．形 式：会場開催【東京プリンスホテル３階「ゴールデンカップ」

◎ Web セミナー（Zoom）併用

３．演 題：『世界のＢＥＶ化競争の現状と将来

～政策目標と現実の狭間で起きていることから将来を展望～』

  講 師： 株式会社フォーイン 代表取締役社長 久保鉄男 様

４．申込期限：１月１０日（水）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/kouenkai/fourin/

６. 定員：会場参加：１４０名  Web 参加：５００名

     ◎会場参加は定員に達し次第締切ります

※Web 参加者には１月１6 日（火）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

７．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 坪井

       メール：tsuboi@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/kouenkai/fourin/

「講演会」次第

2024年 1月 18日（木）15：00～16：30

東京プリンスホテル

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『世界のＢＥＶ化競争の現状と将来

     ～政策目標と現実の狭間で起きていることから将来を展望～』

＜講演概要＞

世界各国がカーボンニュートラルに向けた取組みを進める中で、本格化

するＢＥＶ化競争の最新動向を、政策目標・製品計画・技術・コスト水

準・部品・材料供給力・市場受容性・事業収益面から分析し、将来を展

望する。

・講師：株式会社フォーイン 代表取締役社長  久保 鉄男 様

２．質疑応答  （16：15～16：30）

                                    以上

＜講師略歴＞

世界自動車産業アナリスト。

1959年生まれ、大阪府出身。1983年名古屋大学卒業後、国際産業情報

研究所（現フォーイン）入社。2016年より取締役社長。

創業時に学生アルバイトとして関与。入社以来、世界各国自動車産業の調

査業務を担当。北米、西欧、中東欧、アジア、中近東など世界各国の自動

車メーカー、部品、業界団体、政府関係機関への取材多数。自動車産業界

の知人も多い。

著作に『ビッグスリー崩壊』（2009年 5月）他。新聞等に経済コラムを連

載、他。